

	<u>Strateginen yhteisö</u>	<u>Lyhyt yhteenveto strategisten yhteisöjen tulokorteista – Khkon 25.9.2017</u>	
14	Turun Seudun Vesi Oy	Yhtiön toiminta ja talous kehittyvät vakaasti. Yhtiön investoi uuteen putkilinjaan: Saramäki-Parolanpuisto -putkilinjan rakentaminen alkoi kesällä 2017. Putkilinjan rakentamisen kustannukset jakautuvat vuosille 2017 ja 2018. Investoinnin poistot aloitetaan nykyisen arvion mukaan vuoden 2019 alussa.	
15	Turun Vesihuolto Oy	Yhtiön toiminta, talous ja investoinnit kehittyvät vakaasti ja vesimaksujen kehitys pyritään pitämään maltillisena. Toiminnalliset tavoitteet on asetettu vuotovesien (laskuttamattoman veden) kehittymisen suhteen haasteelliseksi. Tavoitteet on asetettu normaalisateisille vuosille.	
16	Turun Seudun Puhdistamo Oy	Yhtiön puhdistustulos ja talous kehittyvät suotuisasti, mutta yhtiöllä on edessään isohko investointi: Yhtiö selvittää Kakolanmäen jätevedenpuhdistamon poistoputken kapasiteetin tehostamista. Nykyisen purkujärjestelmän kapasiteetti on riittämätön ja ylittyy rankkasateiden aikana. Tällöin puhdistamon tulovirtaamaa joudutaan rajoittamaan. Poistoputken kapasiteetin nosto on välttämätöntä.	
17	Lounais-Suomen Jätehuolto Oy (osakkuusyhtiö)	Yhtiön toiminta on varsin vakaata ja kehittyä strategian mukaisesti. Yhtiön taloudellinen asema on vahva ja sen tase kestää tulevien investointien omarahoitusosuuden rahoittamisen.	
18	Turun Satama Oy	Satama on onnistunut vuonna 2017 parantamaan tulostaan, mutta vuodelle 2018 osuu tuotannossa monta yhtäaikaista huolto- ja korjausseisokkia, jotka tiputtavat laivaliikenteen volyymiä ja kasvua matkustaja- ja rahtiliikenteessä. Telakalta valmistuu vain yksi laiva vuonna 2018. Satama arvioi liikenteen kasvavan n. 5% yleisesti toimialalla, mutta Turun osalta telakoinnit ja alhaisempi volyymi syö kasvun mahdollisuudet. Satamassa on alkamassa suurehko investointihanke 2018 Next-Gen Link -hankkeen myötä ja se jatkuu aina vuodelle 2020.	
19	Turku Science Park Oy	Yhtiön toiminta ja talous on vakiintunut liikkeenluovutuksen myötä: Turun seudun kehittämiskeskuksen toiminnot liikkeenluovutettiin Turku Science Park Oy:öön 1.7.2016. Vuosi 2017 toimintaa vakiinnutettiin palvelusegmenttien sekä kasvutiimien pohjalle. Ulkoinen rahoitus on suuressa asemassa yhtiössä, sillä 50 % liikevaihdosta tulee sen kautta. Yhtiön tase on vahva.	
20	Turun Aikuiskoulutussäätiö	Säätiön toiminta ja talous ovat vakaalla pohjalla, vaikka säätiön rahoitusmalli on muuttumassa huomattavasti: Työvoimakoulutuksen siirto Työ- ja elinkeinoministeriöltä opetus- ja kulttuuriministeriöön muuttaa säätiön tularakennetta huomattavasti. Aiemmin työvoimakoulutukset on hankkinut Varsinais-Suomen ELY-keskus tarjouskilpailun perusteella, vuoden 2018 alusta nämä koulutukset siirtyvät opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnoimiksi valtionosuusrahoitteisiksi koulutuksiksi.	
21	Turun Kaupunginteatteri Oy	Yhtiön toiminnan laajuus on kasvamassa uuteen teatteritaloon siirtymisen myötä, mutta myös kaupungin avustus on kasvamassa yli 6,3 milj. euroon.	
22	Turku Touring Oy	Yhtiön toiminta ja talous ovat vakaalla pohjalla, tase on vahva, eikä toimintaan ole tulossa oleellisia muutoksia.	

23	Logomo Oy - konserni (osakkuusyhtiö)	Yhtiön toiminnan ja talouden ennustetaan kehittyvän vakaasti, mutta säätiön vieraan pääoman rahoitus erääntyy keväällä 2018 ja se on jälleenrahoitettava uudelleen.	
24	Forum Marinum – säätiö	Säätiön toiminta ja tulorahoitus ovat vakaalla pohjalla: Käyttötalous perustuu Turun kaupungin ja valtion toiminta-avustuksiin ja omaan tuottoon, jonka osuus käyttötalouden tulosarviosta on n. 33 %. Oma osuus pyritään säilyttämään korkealla tasolla. Palvelusopimus Turun kaupungin kanssa antaa varmuutta toiminnan ja talouden suunnitteluun tuleviksi vuosiksi.	